
 

 

Folketinget — Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 

Miljø- og Planlægningsudvalget 

Det Energipolitiske Udvalg 

 
 Christiansborg, den 31. marts 2006 

 

Til 

udvalgets medlemmer og stedfortrædere. 

 

 

Endeligt program for høringen om "Grøn transport - kan vi, og vil vi?" onsdag 

den 5. april 2006, kl. 9.00 - 13.00 

Hermed omdeles til udvalgenes orientering det endelige program for høringen 

om Grøn transport – kan vi, og vil vi? 

Til udvalgenes orientering kan det oplyses at alle tilmeldte medlemmer har 

modtaget en høringsmappe med materialet til høringen. Udvalgene har tillige 

modtaget 2 høringsmapper, som kan udlånes til gennemsyn ved henvendelse 

til kontorkonsulent Tommy Jørgensen, tlf. 33 37 55 34. 

Programmet for høringen er som følger: 

 

Grøn transport - kan vi, og vil vi? 
 

Kan vi i Danmark udvikle brændstoffer, som mindsker vores afhængighed af de knappe olieres-

sourcer? Hvilke brændstoffer er der i så fald tale om? Hvordan er status for udviklingen af alter-

native transportbrændstoffer i resten af verden? Har vi danske styrkepositioner på området? 

Hvilke potentialer har vi for at udvikle teknologier og knowhow, som kan eksporteres og give 

afkast i form af erhvervsudvikling? Og hvad er omkostningerne og gevinsterne ved at producere 

alternative transportbrændstoffer i Danmark – miljømæssigt som økonomisk? 

 

Disse er nogle af de spørgsmål, som vil blive taget op i løbet af denne formiddag, hvor vi forsø-

ger at anlægge et langsigtet perspektiv på udviklingen af danske kernekompetencer inden for al-

ternative brændstoffer til transportformål. 
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Program 
 

 
Ordstyrer: Britta Schall Holberg (V) 

Djævelens advokat:  Hans Henrik Lindboe, Ea Energianalyse 

 

 

8.00 - 9.00 Indregistrering, kaffe og morgenbrød 

 

9.00  Velkomst 

 Ved Jens Kirk (V) 

 

9.10 - 10.10 Udenlandske erfaringer med alternative brændstoffer og motorer 

 

 Svenske erfaringer med biobrændstoffer 

Ved Ann Segerborg Fick, projektleder i det svenske Energimyndigheten 

  

 Tyske erfaringer med biodiesel 
 Ved Claus Sauter, administrerende direktør i Swiss BioEnergy AG 

 

 Energieffektive køretøjer 
 Ved Jesper Schramm, DTU 

 

10.10 - 11.10  Hvilke kompetencer har vi i Danmark? 

 

Danske kompetencer inden for biobrændstoffer – hvor placerer vi os i forhold til ud-

landet? 

 Ved Lene Lange, forskningschef hos Novozymes 

 

  Danske kompetencer inden for brint, brændselsceller og gas – hvor placerer vi os i for-

hold til udlandet? 

  Ved Allan Schrøder Pedersen, Risø 

 

11.10 - 11.40 Kaffepause 

 

11.40 - 12.40 Miljømæssige og økonomiske effekter af dansk biobrændstofproduktion og -
anvendelse 

 

 Miljøaspektet ved brug af biomasse til transportbrændstoffer 

 Ved Henrik Wenzel, DTU-IPL 

 
 Miljøeffekterne ved forskellige biobrændstoffer  

 Ved Birgitte Ahring, BioCentrum DTU 
 

 De alternative brændstoffer som en samfundsforsikring 

Ved Jørgen Birk Mortensen, lektor ved Økonomisk Institut, Københavns Universitet og tid-

ligere vismand i Det Økonomiske Råd. 
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12.40 - 13.00 Vi skal handle nu! 

Ved Peder Jensen, projektleder i Det Europæiske Miljøagentur (EEA) 
 

13.00 Afslutning 

 Ved Jens Kirk (V) 
  

 Herefter sandwich og vand til deltagerne.    

 

 

 

Med venlig hilsen 

Eva Esmarch, 

udvalgssekretær. 

 

 


